

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Boyaa Interactive International Limited
博雅互動國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：0434)

**截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月的
 第三季度業績公告**

財務摘要

	截至九月三十日止九個月		同比變動*	截至 二零一三年 十二月 三十一日 止年度
	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)	%	人民幣千元 (經審計)
收益	701,413	481,821	45.6	681,262
— 網頁遊戲	317,129	303,664	4.4	406,197
— 移動遊戲	384,284	178,157	115.7	275,065
毛利	429,537	297,299	44.5	416,209
本公司權益持有人應佔利潤	214,086	101,508	110.9	135,507
非國際財務報告準則 經調整純利***	235,931	160,694	46.8	218,676

	截至九月三十日止三個月		同比變動*
	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)	
收益	243,462	172,894	40.8
— 網頁遊戲	100,147	87,570	14.4
— 移動遊戲	143,315	85,324	68.0
毛利	145,686	106,068	37.4
本公司權益持有人 應佔利潤	76,250	31,348	143.2
非國際財務報告 準則經調整 純利***	82,108	56,761	44.7
按遊戲劃分收益			
	截至九月三十日止九個月		同比變動*
	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)	
《德州撲克》	558,818	421,937	32.4
《鬥地主》	107,650	40,032	168.9
其他	34,945	19,852	76.0
總計	701,413	481,821	45.6
	截至九月三十日止三個月		同比變動*
	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)	
《德州撲克》	183,305	146,692	25.0
《鬥地主》	45,301	18,410	146.1
其他	14,856	7,792	90.7
總計	243,462	172,894	40.8

按遊戲的語言版本劃分收益

	截至九月三十日止九個月		同比變動*
	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)	
簡體中文	295,195	155,254	90.1
其他語言	406,218	326,567	24.4
總計	701,413	481,821	45.6

	截至九月三十日止三個月		同比變動*
	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)	
簡體中文	118,146	60,237	96.1
其他語言	125,316	112,657	11.2
總計	243,462	172,894	40.8

運營摘要

	截至下列日期止三個月			同比變動*	環比變動**
	二零一四年 九月三十日	二零一四年 六月三十日	二零一三年 九月三十日		
付費玩家(千人)	2,015	1,618	732	175.3	24.5
• 網頁遊戲	179	182	177	1.1	(1.6)
• 移動遊戲	1,836	1,436	555	230.8	27.9
每日活躍用戶 (「每日活躍用戶」) (千人)****	5,805	5,671	4,909	18.3	2.4
• 網頁遊戲	1,610	1,607	1,550	3.9	0.2
• 移動遊戲	4,195	4,064	3,359	24.9	3.2
每月活躍用戶 (「每月活躍用戶」) (千人)****	27,064	25,960	21,777	24.3	4.3
• 網頁遊戲	8,106	8,095	7,221	12.3	0.1
• 移動遊戲	18,958	17,865	14,556	30.2	6.1

	截至下列日期止三個月			同比變動*	環比變動**
	二零一四年 九月三十日	二零一四年 六月三十日	二零一三年 九月三十日		
《德州撲克》的每名 付費玩家平均收益 (「ARPPU」) (人民幣元)					
• 網頁遊戲	419.5	418.6	383.5	9.4	0.2
• 移動遊戲	56.5	56.1	51.3	10.1	0.7
《鬥地主》的ARPPU (人民幣元)					
• 網頁遊戲	48.1	47.8	42.9	12.1	0.6
• 移動遊戲	17.7	17.4	15.9	11.3	1.7
其他遊戲的ARPPU (人民幣元)					
• 網頁遊戲	14.8	11.5	18.1	(18.2)	28.7
• 移動遊戲	6.3	8.4	11.9	(47.1)	(25.0)
* 同比變動%指即期報告期間與去年同期之間的比較。					
** 環比變動%指截至二零一四年九月三十日止季度與上一季度之間的比較。					
*** 非國際財務報告準則經調整純利來自期間未經審計利潤，不包括以股份為基礎的薪酬開支、 A系列優先股負債部分的公平值變動及上市相關開支。					
**** 上述所示每日活躍用戶及每月活躍用戶的數目乃根據相關報告期間最後一個曆月的活躍用戶 數目計算。					

博雅互動國際有限公司(「本公司」或「我們」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月(「報告期間」)的未經審計綜合業績(「第三季度業績」)。此等第三季度業績已經由本公司的核數師羅兵咸永道會計師事務所根據國際審計和核證準則委員會頒佈的國際審閱業務準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱，並經本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09條及香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部內幕消息條文作出。

業務概覽及展望

在二零一四年第三季度，我們繼續憑藉在棋牌類遊戲產品開發和全球範圍運營方面的專業優勢，以及不斷加大在移動端的投入，使得我們在日趨激烈的市場競爭環境中，依然實現了第三季度財務業績的持續增長。

我們的活躍用戶數繼續保持健康的增長趨勢，而得益於有效的貨幣化運營策略和移動端的先發優勢，我們在移動端的季度付費玩家群體增長非常顯著，從二零一三年第三季度的555,000人增長230.8%至今年同期的1,836,000人。兩款主要遊戲《德州撲克》和《鬥地主》系列在移動端的ARPPU亦繼續保持平穩增長，主要原因是我們的運營團隊對移動端付費玩家的付費習慣的持續引導和玩家遊戲體驗的不斷優化。

我們的市場推廣策略依然以大力開拓線上分發渠道為主，在國內，我們繼續加強與三大電信運營商（即中國移動、中國聯通和中國電信）的合作關係，並且大力推動遊戲預裝渠道的發展，同時，我們還率先與國內主流電視遊戲發行商達成合作，推出電視棋牌類遊戲，截至二零一四年九月三十日，我們共上線了三款棋牌類遊戲的電視版本，包括《德州撲克》，《鬥地主》和《四川麻將》；而在海外市場，我們第三季度繼續深化與社交大平台的合作和積極開拓海外手機預裝市場，夯實海外目標市場的用戶基礎和戰略佈局。

於二零一四年第三季度，我們以對價約為人民幣9,985,000元完成了對YaoYaoCity Limited的投資，持有15%的權益。上述投資在初始確認時被劃分為按公平值計入損益的金融資產。YaoYaoCity Limited是一家為國內地方長途大巴提供車載WiFi網絡系統的網絡技術公司。通過這項投資，我們嘗試為我們的遊戲產品尋求另外一個營銷途徑的合作機會。

在技術投入方面，截至二零一四年第三季度末，我們有遍佈全球17個國家和地區的632台服務器。我們進一步完善基於自主遊戲引擎的移動遊戲開發和製作工具，提升了遊戲開發者的效率和質量。

管理層討論與分析

收益

截至二零一四年九月三十日止三個月，我們的收益約人民幣243.5百萬元，較二零一三年同期約人民幣172.9百萬元按年增加40.8%。按年增加主要因為我們提升貨幣化措施奏效(尤其是在我們的移動遊戲方面)，使付費玩家人數由截至二零一三年九月三十日止三個月的732,000人增加至二零一四年同期的2,015,000人。截至二零一四年九月三十日止三個月，我們移動遊戲及網頁遊戲產生的收益分別佔我們總收益的約58.9%及41.1%，而截至二零一三年九月三十日止三個月則分別佔49.4%及50.6%。

收益成本

截至二零一四年九月三十日止三個月，我們的收益成本約人民幣97.8百萬元，較二零一三年同期約人民幣66.8百萬元按年增加46.3%。按年增加主要因為平均佣金費率增加以及收益增加導致向我們的收款渠道支付的佣金費用增加所致。

毛利及毛利率

由於以上所述，截至二零一四年九月三十日止三個月，我們的毛利約為人民幣145.7百萬元，較二零一三年同期約人民幣106.1百萬元按年增加37.4%。

截至二零一四年九月三十日止三個月及二零一三年同期，我們的毛利率分別約為59.8%及61.3%。

銷售及市場推廣開支

截至二零一四年九月三十日止三個月，我們的銷售及市場推廣開支約人民幣45.4百萬元，較二零一三年同期約人民幣41.3百萬元按年增加9.9%。按年增加主要因為增加旨在於目標市場擴展我們遊戲及於現有市場保持我們遊戲受歡迎程度的廣告及推廣活動所致。

行政開支

截至二零一四年九月三十日止三個月，我們的行政開支約人民幣27.7百萬元，較二零一三年同期約人民幣25.2百萬元按年增加10.0%。按年增加主要由於僱員人數增加以致僱員福利開支增加所致。

其他收益淨額

截至二零一四年九月三十日止三個月，我們錄得其他收益淨額約人民幣14.6百萬元，而二零一三年同期則錄得約人民幣7.9百萬元。其他收益淨額主要包括與我們所購買理財產品有關的按公平值計入損益的金融資產收益及短期投資回報。按年增加乃主要由於短期投資的回報增加所致。

財務收入／(成本)淨額

截至二零一四年九月三十日止三個月的財務收入淨額約人民幣0.4百萬元，而二零一三年同期則錄得財務成本淨額約人民幣8.9百萬元。按年變動主要因為截至二零一三年九月三十日止三個月錄得A系列優先股負債部分的公平值變動，而截至二零一四年九月三十日止三個月因A系列優先股於我們在香港聯合交易所有限公司上市後轉換為普通股而導致並未錄得有關變動所致。

分佔聯營公司溢利

於二零一四年九月三十日，我們於五間聯營公司持有投資，分別為深圳市飯後科技有限公司、雷尚(北京)科技有限公司、上海特奇網絡科技有限公司、深圳市匯富天下網絡科技有限公司及深圳港雲科技有限公司(二零一三年十二月三十一日：三間)，全部均為互聯網或網絡遊戲公司。截至二零一四年九月三十日止三個月，我們錄得分佔聯營公司利潤約人民幣2.7百萬元，而二零一三年同期錄得分佔聯營公司利潤約人民幣0.4百萬元。

所得稅開支

截至二零一四年九月三十日止三個月，我們的所得稅開支約人民幣14.0百萬元，較截至二零一三年九月三十日止三個月約人民幣7.6百萬元增加83.9%。截至二零一四年九月三十日止三個月及二零一三年同期的實際稅率分別為15.6%及19.6%。截至二零一四年九月三十日止三個月較二零一三年同期的實際稅率有所減少主要由於不可稅前抵扣的以股份為基礎的付款開支及A系列優先股負債部分公平值減少所致。

報告期間利潤

由於以上所述，截至二零一四年九月三十日止三個月本公司權益持有人應佔利潤約人民幣76.3百萬元，較二零一三年同期約人民幣31.3百萬元按年增加143.2%。

非國際財務報告準則計量－經調整純利

為補充我們根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）呈列的綜合財務報表，我們亦採用未經審計非國際財務報告準則經調整純利作為額外財務計量，透過撇除我們認為並非我們業務表現指標性項目的影響以評估我們的財務表現。我們截至二零一四年九月三十日止三個月的未經審計非國際財務報告準則經調整純利來自我們同期的未經審計利潤，不包括計入收益成本、銷售及市場推廣開支及行政開支的以股份為基礎的薪酬開支分別約人民幣2.3百萬元、人民幣0.9百萬元及人民幣2.7百萬元。我們截至二零一三年九月三十日止三個月的未經審計非國際財務報告準則經調整純利來自我們同期的未經審計利潤，不包括計入收益成本、銷售及市場推廣開支及行政開支的以股份為基礎的薪酬開支分別約人民幣5.4百萬元、人民幣2.1百萬元及人民幣6.2百萬元、計入財務收入／（成本）淨額的A系列優先股負債部分的公平值變動約人民幣8.4百萬元及計入行政開支的上市相關開支約人民幣3.3百萬元。

現金及現金等價物

於二零一四年九月三十日，我們擁有現金及現金等價物約人民幣799.8百萬元(二零一三年十二月三十一日：約人民幣965.6百萬元)，主要包括銀行存款及手頭現金。在人民幣799.8百萬元中，約人民幣734.1百萬元以人民幣計值，而約人民幣65.7百萬元以其他貨幣(主要是美元)計值。我們目前並不對沖以外幣進行的交易。由於我們不斷監控以盡可能限制持有的外幣金額從而持續致力管理我們的外幣風險，故貨幣匯率波動對我們的財務業績並無任何重大不利影響。

直至二零一四年九月三十日，我們已動用合共人民幣70.6百萬元的首次公開發售所得款項淨額用作擴大市場推廣及促銷活動及股權投資。尚未使用的所得款項淨額已存入本集團開立的銀行賬戶的短期活期存款以及用於若干保本且保證收益的理財產品的短期投資。

短期投資

於二零一四年九月三十日，我們持有約人民幣520.0百萬元(二零一三年十二月三十一日：人民幣223.0百萬元)的短期投資。該等短期投資指以中國若干商業銀行發行的以人民幣計值的保本保收益理財產品形式的若干貨幣市場工具投資，期限介乎六個月至一年。截至二零一四年九月三十日止九個月，該等短期投資的實際利率為6.3%(截至二零一三年九月三十日止九個月：6.0%)，及截至二零一四年九月三十日止九個月該等短期投資的回報約為人民幣34.5百萬元(截至二零一三年九月三十日止九個月：人民幣1.7百萬元)。

在考慮(其中包括)風險水平、投資回報、流動資金及到期期限後，短期投資為庫務管理目的而作出，且符合我們的資金及投資政策。本公司決定，及根據與提供短期投資的金融機構的協定，所有短期投資由流動性高的銀行間債券及現金存款所組成。

借款

截至二零一四年九月三十日止九個月，我們並無任何短期或長期銀行借款，且概無未償還、已動用或未動用的銀行融資。

資本支出

截至二零一四年九月三十日止九個月，我們的資本支出約為人民幣24.9百萬元(二零一三年：約人民幣5.8百萬元)，主要包括股權投資付款人民幣18.2百萬元(二零一三年：無)，其透過使用首次公開發售所得款項淨額撥付資金；及購買額外傢具、辦公設備及電腦軟件為人民幣6.7百萬元(二零一三年：約人民幣5.8百萬元)，其透過使用經營所得現金流量撥付資金。

財務資料

綜合資產負債表

於二零一四年九月三十日

	附註	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		12,487	10,804
無形資產		1,791	1,032
於聯營公司的投資		21,637	7,977
遞延所得稅資產		4,864	4,383
按公平值計入損益的金融資產		9,985	—
預付款項及其他應收款項		42,429	9,285
		<u>93,193</u>	<u>33,481</u>
流動資產			
貿易應收款項	3	98,872	59,376
預付款項及其他應收款項		36,671	19,690
按公平值計入損益的金融資產		2,000	107,000
可供出售金融資產		2,725	—
短期投資	4	520,000	223,000
現金及現金等價物		799,752	965,566
		<u>1,460,020</u>	<u>1,374,632</u>
總資產		<u><u>1,553,213</u></u>	<u><u>1,408,113</u></u>
權益及負債			
權益			
股本		245	239
股份溢價		631,945	738,070
就受限制股份單位計劃所持的股份		(20)	(33)
儲備		80,656	53,512
保留盈利		636,917	422,831
總權益		<u><u>1,349,743</u></u>	<u><u>1,214,619</u></u>

綜合資產負債表(續)

於二零一四年九月三十日

	附註	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		<u>591</u>	<u>591</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	6	<u>93,964</u>	97,651
遞延收益		<u>32,596</u>	39,202
即期所得稅負債		<u>76,319</u>	56,050
		<u>202,879</u>	<u>192,903</u>
負債總額		<u>203,470</u>	<u>193,494</u>
權益及負債總額		<u>1,553,213</u>	<u>1,408,113</u>
流動資產淨值		<u>1,257,141</u>	<u>1,181,729</u>
總資產減流動負債		<u>1,350,334</u>	<u>1,215,210</u>

綜合全面收益表

截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
		二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)
收益	2	243,462	172,894	701,413	481,821
收益成本	7	(97,776)	(66,826)	(271,876)	(184,522)
毛利		145,686	106,068	429,537	297,299
銷售及市場推廣開支	7	(45,352)	(41,260)	(133,269)	(104,577)
行政開支	7	(27,717)	(25,187)	(82,563)	(68,588)
其他收益淨額	8	14,641	7,898	36,516	13,955
經營利潤		87,258	47,519	250,221	138,089
財務收入		591	296	7,235	1,701
財務成本		(215)	(9,182)	(6,601)	(16,524)
財務收入／(成本)淨額		376	(8,886)	634	(14,823)
分佔聯營公司利潤		2,659	352	5,460	123
除所得稅前利潤		90,293	38,985	256,315	123,389
所得稅開支	9	(14,043)	(7,637)	(42,229)	(21,881)
期內利潤		76,250	31,348	214,086	101,508
其他綜合收益					
其後可能重新分類 至損益的項目：					
—可供出售金融資產 公平值變動		116	—	116	—
—貨幣換算差額		(842)	(9,513)	5,183	(11,724)
期內其他綜合(虧損)／ 收益，扣除稅項		(726)	(9,513)	5,299	(11,724)
期內綜合收益總額		75,524	21,835	219,385	89,784
以下應佔利潤：					
本公司權益持有人		76,250	31,348	214,086	101,508
以下應佔綜合收益總額：					
本公司權益持有人		75,524	21,835	219,385	89,784
每股盈利(以每股 人民幣分計)					
—基本	10	11.15	11.30	32.65	38.49
—攤薄	10	10.37	8.11	29.15	23.62
股息	11	—	—	46,838	—

綜合權益變動表

截至二零一四年九月三十日止九個月

	(未經審計)					
	股本	股份溢價	就受限制 股份單位 計劃所持 的股份	儲備	保留盈利	總權益
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一四年一月一日的結餘	239	738,070	(33)	53,512	422,831	1,214,619
綜合收益						
期內利潤	—	—	—	—	214,086	214,086
其他綜合收益						
—可供出售金融資產						
公平值變動	—	—	—	116	—	116
—貨幣換算差額	—	—	—	5,183	—	5,183
期內綜合收益總額	—	—	—	5,299	214,086	219,385
僱員購股權及受限制						
股份單位計劃						
—僱員服務價值	—	—	—	21,845	—	21,845
—已發行股份的						
所得款項	6	6,903	—	—	—	6,909
—就受限制股份單位計劃						
所持的股份的歸屬	—	(13)	13	—	—	—
股份購回	—	(587)	—	—	—	(587)
股息	—	(112,428)	—	—	—	(112,428)
與擁有人的交易總額，						
直接於權益確認	6	(106,125)	13	21,845	—	(84,261)
於二零一四年						
九月三十日的結餘	<u>245</u>	<u>631,945</u>	<u>(20)</u>	<u>80,656</u>	<u>636,917</u>	<u>1,349,743</u>

綜合權益變動表(續)

截至二零一四年九月三十日止九個月

	(未經審計)			總權益 人民幣千元
	股本 人民幣千元	儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	
於二零一三年一月一日的結餘	123	31,038	271,263	302,424
綜合收益				
期內利潤	—	—	101,508	101,508
其他綜合虧損				
— 貨幣換算差額	—	(11,724)	—	(11,724)
期內綜合收益總額	—	(11,724)	101,508	89,784
僱員購股權及 受限制股份單位計劃				
— 僱員服務價值	—	33,492	—	33,492
與擁有人的交易總額， 直接於權益確認	—	33,492	—	33,492
於二零一三年 九月三十日的結餘	123	52,806	372,771	425,700

綜合現金流量表
截至二零一四年九月三十日止九個月

	附註	截至九月三十日止九個月	
		二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)
經營活動所得現金流量			
經營所得現金		167,628	141,168
已付所得稅		(22,441)	(8,672)
經營活動所得現金淨額		<u>145,187</u>	<u>132,496</u>
投資活動所得現金流量			
購置物業、廠房及設備		(5,604)	(5,550)
購買無形資產		(1,065)	(234)
購買短期投資		(1,060,000)	(173,000)
購買按公平值計入損益的金融資產		(9,985)	(420,000)
購買可供出售金融資產		(2,609)	—
於聯營公司的投資		(8,200)	—
收購一間附屬公司的預付款		(10,000)	—
購買物業之投標保證金		(20,000)	—
出售按公平值計入損益 的金融資產的所得款項		107,243	393,542
出售短期投資的所得款項		763,000	—
出售物業、廠房及設備的所得款項		311	13
部分出售於聯營公司的投資的所得款項		—	2,000
已收短期投資回報		34,474	1,108
已收利息		7,295	1,701
投資活動所用現金淨額		<u>(205,140)</u>	<u>(200,420)</u>
融資活動所得現金流量			
股份購回的付款		(587)	—
股息	11	(112,428)	—
發行普通股的所得款項		6,678	—
上市相關開支的預付款		—	(7,953)
融資活動所用現金淨額		<u>(106,337)</u>	<u>(7,953)</u>
現金及現金等價物減少淨額			
期初現金及現金等價物		965,566	274,682
現金及現金等價物的匯兌收益／(虧損)		476	(1,950)
期末現金及現金等價物		<u>799,752</u>	<u>196,855</u>

1. 一般資料、編製及呈列基準

本公司於開曼群島註冊成立。其註冊辦事處地址為 PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。本公司的股份於二零一三年十一月十二日在香港聯合交易所有限公司的主板上市(「上市」)。

本公司為一家投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)在中華人民共和國(「中國」)、香港以及其他國家及地區主要從事開發及經營網絡棋牌類遊戲業務。

本集團於二零一四年九月三十日的綜合資產負債表以及截至該日止三個月及九個月的綜合全面收益表、截至該日止九個月的綜合權益變動表及綜合現金流量表及重大會計政策概要以及其他解釋附註(統稱為「中期財務資料」)已獲董事會(「董事會」)於二零一四年十一月十二日批准。

中期財務資料已根據國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。本中期財務資料應與本公司日期為二零一四年二月二十七日的二零一三年年報所載本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表(「二零一三年財務報表」)一併閱讀。

除下文所述者外，所採用的會計政策與二零一三年財務報表所採用的會計政策一致，乃根據國際財務報告準則按歷史成本法編製，並通過重估按公平值計入損益的金融資產、可供出售金融資產及A系列優先股的負債部分(均按公平值列賬)而作出修改。

中期期間的所得稅會按預期年度盈利總額的適用稅率預提。

以下的新訂準則及準則的修訂已經發出並與本集團相關，但於二零一四年一月一日起的財政年度並未生效及並未提早採納：

二零一二年及二零一三年年度改進	年度改進項目	(二零一四年七月一日或其後開始的年度期間生效)
國際會計準則第16號及國際會計準則第38號的修訂	澄清可接納的折舊及攤銷方法	(二零一六年一月一日或其後開始的年度期間生效)

國際財務報告準則第 15 號	與客戶的合約收益	(二零一七年一月一日或 其後開始的年度期間生效)
國際財務報告準則第 9 號	金融工具	(二零一八年一月一日或 其後開始的年度期間生效)

2. 收益及分部資料

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)
網絡遊戲的開發及運營				
— 網頁遊戲	100,147	87,570	317,129	303,664
— 移動遊戲	143,315	85,324	384,284	178,157
	<u>243,462</u>	<u>172,894</u>	<u>701,413</u>	<u>481,821</u>

本公司董事認為，本集團的業務乃以單個分部經營及管理，因此並無呈列分部資料。

本集團提供多種語言版本的遊戲，以讓遊戲玩家在不同地方玩遊戲。源自本集團不同語言版本遊戲的收益明細如下：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)
簡體中文	118,146	60,237	295,195	155,254
其他語言	125,316	112,657	406,218	326,567
	<u>243,462</u>	<u>172,894</u>	<u>701,413</u>	<u>481,821</u>

本集團擁有大量遊戲玩家，截至二零一四年及二零一三年九月三十日止三個月及九個月，並無來自任何個人遊戲玩家的收益超過本集團收益的 10% 或以上。

於二零一四年九月三十日及二零一三年十二月三十一日，除遞延所得稅資產及按公平值計入損益的金融資產外，本集團非流動資產均位於中國。

3. 貿易應收款項

	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
貿易應收款項	99,764	60,268
減：減值撥備	(892)	(892)
	<u>98,872</u>	<u>59,376</u>

貿易應收款項來自於網絡遊戲業務的開發及運作。貿易應收款項信用期通常為自發票日期起計30至90天。於各結算日基於貿易應收款項總額確認日期的賬齡分析如下：

	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
0至60日	61,598	46,668
60至90日	17,351	7,788
90至180日	19,368	4,440
180日以上	1,447	1,372
	<u>99,764</u>	<u>60,268</u>

4. 短期投資

	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
短期投資	<u>520,000</u>	<u>223,000</u>

短期投資指對由中國若干商業銀行發行的若干理財產品的投資。該等理財產品屬保本及保收益型，其以人民幣計值且期限介乎六個月至一年。該等投資截至二零一四年九月三十日止九個月的實際利率為6.3%（截至二零一三年十二月三十一日止年度：6.0%）。

5. 股份支付

(a) 購股權

於二零一一年一月七日，本公司董事會批准設立一項購股權計劃（「首次公開發售前購股權計劃」），旨在表彰及回饋合資格董事及僱員對本集團的增長及發展作出的貢獻。首次公開發售前購股權計劃項下的所有購股權合約期限自授出日期起為期八年。

(i) 發行在外購股權的數目變動：

	購股權數目	
	二零一四年	二零一三年
於一月一日	29,527,781	59,130,563
已行使	(19,319,083)	—
已失效	(150,000)	(75,000)
轉為受限制股份單位計劃	—	(29,527,782)
於九月三十日	<u>10,058,698</u>	<u>29,527,781</u>

(ii) 發行在外的購股權

二零一四年九月三十日及二零一三年十二月三十一日仍未行使的購股權行使價及有關數目的詳情載列如下：

屆滿日期	行使價	購股權數目	
		二零一四年 九月三十日	二零一三年 十二月三十一日
第一批	0.05 美元	7,465,779	25,195,000
第二批	0.10 美元	231,500	362,500
第三批	0.15 美元	248,743	590,000
第四批	0.15 美元	2,112,676	3,380,281
		<u>10,058,698</u>	<u>29,527,781</u>

第一批、第二批、第三批及第四批購股權及轉換自購股權的受限制股份單位的屆滿日期分別為二零一九年一月三十一日、二零二零年三月一日、二零二零年六月三十日及二零二零年十月三十一日。

(b) 受限制股份單位

根據本公司董事會於二零一三年通過的決議案，本公司設立受限制股份單位計劃的目的是透過向董事、高級管理層及僱員提供擁有本公司本身股權的機會，激勵彼等為本集團作出貢獻，吸引、激勵及挽留技術熟練與經驗豐富的人員為本集團的未來發展及擴張而努力。

參與者可透過向匯聚信託有限公司(「受限制股份單位受託人」)送達書面行使通知並向本公司備份，行使其(全部或部分)已獲歸屬的受限制股份單位。

受限制股份單位計劃將自首次授出受限制股份單位日期起計生效及有效，為期八年。

發行在外受限制股份單位數目的變動：

	受限制股份單位數目	
	二零一四年	二零一三年
於一月一日	79,654,565	—
轉換自首次公開發售前購股權計劃	—	29,527,782
已授出	—	50,516,783
已失效	(3,001,317)	—
已歸屬及轉換	(607,000)	—
	<u>76,046,248</u>	<u>80,044,565</u>
於九月三十日	76,046,248	80,044,565
	<u>43,258,254</u>	<u>—</u>
於九月三十日已歸屬但未轉換	43,258,254	—

6. 貿易及其他應付款項

	二零一四年	二零一三年
	九月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(經審計)
貿易應付款項	1,042	635
其他應付稅項	45,639	43,671
應計開支	26,379	19,368
應付薪金及員工福利	6,390	16,453
預先收取的短期投資回報	6,607	6,914
就銷售預付遊戲點卡所得預付款	4,414	3,395
其他	3,493	7,215
	<u>93,964</u>	<u>97,651</u>

貿易應付款項主要因租賃服務器而產生。賣家授予的貿易應付款項信用期通常為30至90天。按確認日期劃分的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
0至30日	470	468
31至60日	407	22
61至90日	6	11
90日以上	159	134
	<u>1,042</u>	<u>635</u>

7. 按性質劃分的開支

計入收益成本、銷售及市場推廣開支以及行政開支的開支分析如下：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)
按平台及第三方付款供應商				
劃分的佣金支出	77,367	44,657	214,985	132,536
廣告開支	44,674	34,900	122,683	88,828
僱員福利開支(不包括以				
股份為基礎的薪酬開支)	27,017	21,781	76,369	48,874
以股份為基礎的薪酬開支	5,858	13,738	21,845	33,492
營業稅及相關附加稅	581	5,418	4,736	14,136
服務器租金開支	4,973	3,509	12,473	9,791
核數師酬金	1,000	141	3,000	264
上市相關開支	—	3,298	—	11,569
其他專業服務費	1,571	1,060	7,074	2,929
折舊及攤銷	1,368	1,052	3,886	2,838
辦公室租金開支	2,030	1,625	5,500	3,402
差旅費及招待費	1,550	1,097	5,726	3,359
其他開支	2,856	997	9,431	5,669
	<u>170,845</u>	<u>133,273</u>	<u>487,708</u>	<u>357,687</u>

(a) 於截至二零一四年及二零一三年九月三十日止三個月及九個月的研發開支分析如下：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)
僱員福利開支	12,999	5,608	32,472	16,811
物業、廠房及設備折舊	320	126	784	335
租金開支	747	380	1,988	936
	<u>14,066</u>	<u>6,114</u>	<u>35,244</u>	<u>18,082</u>

於截至二零一四年及二零一三年九月三十日止三個月及九個月並無資本化任何開發開支。

8. 其他收益淨額

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)
短期投資回報	16,039	1,699	34,547	1,699
按公平值計入損益的金融資產 的已變現／未變現公平值收益	90	2,830	2,243	7,567
政府補貼	—	3,026	1,546	3,439
外匯(虧損)／收益淨額	(1,482)	386	(1,707)	564
部分出售聯營公司產生的收益	—	—	—	854
出售物業、廠房及設備的虧損	(6)	(8)	(30)	(9)
其他	—	(35)	(83)	(159)
	<u>14,641</u>	<u>7,898</u>	<u>36,516</u>	<u>13,955</u>

9. 所得稅開支

本集團截至二零一四年及二零一三年九月三十日止三個月及九個月的所得稅開支分析如下：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)
即期稅項	14,441	9,159	42,710	24,080
遞延稅項	(398)	(1,522)	(481)	(2,199)
	<u>14,043</u>	<u>7,637</u>	<u>42,229</u>	<u>21,881</u>

(a) 開曼群島所得稅

本公司根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，因此豁免繳納開曼群島所得稅。

(b) 香港利得稅

本公司已撥備香港利得稅，因為有業務營運須繳納香港利得稅。撥備乃按截至二零一四年及二零一三年九月三十日止三個月及九個月估計應課稅溢利16.5%的比率作出。

(c) 中國企業所得稅(「企業所得稅」)

本集團就在中國的業務所作所得稅撥備一直按截至二零一四年及二零一三年九月三十日止三個月及九個月估計應課稅溢利25%的稅率，根據現有相關法律、詮釋及慣例計算。

根據企業所得稅法，二零一零年深圳市東方博雅科技有限公司(「博雅深圳」)符合於二零一二年至二零一四年的「高新技術企業」(「高新技術企業」)的資格。此外，根據相關稅務法規，博雅深圳免繳兩年的企業所得稅，隨後三年獲適用稅率減半，自商業營運首年或抵銷過往年度的稅項虧損後的首個盈利業務年度起。因此，截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月，博雅深圳的實際所得稅稅率為15%(截至二零一三年九月三十日止三個月及九個月：12.5%)。

根據企業所得稅法，博雅網絡遊戲開發(深圳)有限公司(「博雅中國」)於二零一三年符合高新技術企業資格，因此，博雅中國於二零一三年一月一日至二零一五年十二月三十一日享受15%的優惠稅率，截至二零一四年及二零一三年九月三十日止三個月及九個月，博雅中國的實際所得稅稅率為15%。

根據一項由中國國家稅務總局所頒佈自二零零八年起生效的政策，從事研發活動的企業有權在釐定其期間應課稅溢利時將該期間產生的研發開支的150%稱作可扣稅開支(「超額抵扣」)。

(d) **中國預扣稅(「預扣稅」)**

根據適用中國稅務法規，一家於中國成立公司就二零零八年一月一日後取得的利潤向外國投資者分派的股息一般須繳納10%的預扣稅。倘於香港註冊成立的外國投資者符合中國與香港訂立的避免雙重徵稅協定安排的條件及規定，相關預扣稅稅率將由10%減至5%。

於二零一四年九月三十日，本集團中國附屬公司尚未匯予中國境外註冊成立的控股公司的保留盈利(並無就此計提遞延所得稅負債)約為人民幣506,836,000元(二零一三年十二月三十一日：人民幣438,142,000元)。根據管理層對海外資金需求的估計，預期該等盈利將由中國附屬公司保留作再投資之用且於可預見未來不會匯予外國投資者。

本集團有關稅前利潤的稅項與使用適用於相關司法管轄區綜合實體利潤的加權平均稅率將得出的理論金額有所出入，情況如下：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)
除所得稅前利潤	90,293	38,985	256,315	123,389
加：分佔聯營公司利潤， 扣除稅項	(2,659)	(352)	(5,460)	(123)
	87,634	38,633	250,855	123,266
按 25% 稅率計算的稅項	21,909	9,658	62,714	30,817
稅務影響：				
— 免稅項對附屬公司				
應課稅溢利的影響	(3,017)	(2,896)	(7,649)	(15,494)
— 本集團不同附屬公司				
可得不同稅率的影響	(4,796)	(356)	(14,617)	(904)
— 不可扣稅開支的影響	479	1,426	3,116	8,111
— 超額抵扣的影響	(532)	(195)	(1,335)	(649)
所得稅開支	14,043	7,637	42,229	21,881

10. 每股盈利

(a) 基本

每股普通股基本盈利按期內本公司權益持有人應佔本集團利潤除以已發行普通股的加權平均股數(不包括就受限制股份單位計劃持有的普通股及庫存股份)計算。

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)
本公司權益持有人應佔利潤	76,250	31,348	214,086	101,508
已發行普通股的加權 平均股數(千股)	683,789	277,344	655,768	263,711
每股基本盈利(以每股 人民幣分計)	11.15	11.30	32.65	38.49

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃根據調整已發行普通股加權平均股數計算，以假設轉換所有潛在攤薄普通股。

截至二零一三年九月三十日止三個月及九個月，本公司擁有兩類潛在攤薄普通股，即受限制股份與A系列優先股。由於購股權及受限制股份單位於上市後可予或然發行，故其不可被視為潛在攤薄普通股。受限制股份乃假設已予悉數歸屬及解除限制而對盈利並無影響。A系列優先股乃假設已自報告期初轉換為普通股，故純利乃調整至對消負債部分的公平值變動。

截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月，本公司有兩類潛在攤薄普通股，即購股權及受限制股份單位。就購股權及受限制股份單位而言，則根據發行在外購股權及受限制股份單位所附認購權的貨幣價值進行計算，以釐定可按公平值(按本公司股份平均年度市價

釐定)收購的股份的數目。根據上文計算所得的股份數目會與假設購股權與受限制股份單位獲行使而將予發行的股份數目作比較。

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)	二零一四年 人民幣千元 (未經審計)	二零一三年 人民幣千元 (未經審計)
本公司權益持有人應佔利潤	76,250	31,348	214,086	101,508
A系列優先股負債部分 的公平值變動	—	8,377	—	14,125
用以釐定每股攤薄盈利的利潤	76,250	39,725	214,086	115,633
已發行普通股的加權平均 股數(千股)	683,789	277,344	655,768	263,711
就受限制股份作調整(千股)	—	82,656	—	96,289
就A系列優先股的轉換作 調整(千股)	—	129,577	—	129,577
就受限制股份單位作 調整(千股)	37,675	—	55,890	—
就購股權作調整(千股)	13,689	—	22,813	—
計算每股攤薄盈利的普通股 加權平均股數(千股)	735,153	489,577	734,471	489,577
每股攤薄盈利(以每股 人民幣分計)	10.37	8.11	29.15	23.62

11. 股息

根據董事會於二零一四年二月二十七日通過及股東於二零一四年五月八日舉行的股東週年大會上批准的決議案建議派發截至二零一三年十二月三十一日止年度末期股息每股人民幣0.089元(相當於每股0.112港元)，有關股息82,607,000港元(相當於約人民幣65,590,000元)於二零一四年九月三十日已支付。

於二零一四年八月十二日，董事會已決議宣派中期股息每股人民幣0.062元(截至二零一三年九月三十日止九個月：無)，已於二零一四年九月十一日派付予於二零一四年九月二日名列登記冊的股東。該筆金額為59,012,498港元(相當於約人民幣46,838,000元)的股息於二零一四年九月三十日已支付。

未經審計純利與未經審計非國際財務報告準則經調整純利對賬
截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月

	截至九月三十日止九個月		同比變動
	二零一四年	二零一三年	%
	人民幣千元	人民幣千元	
	(未經審計)	(未經審計)	
收益	701,413	481,821	45.6
收益成本	(271,876)	(184,522)	47.3
毛利	429,537	297,299	44.5
銷售及市場推廣開支	(133,269)	(104,577)	27.4
行政開支	(82,563)	(68,588)	20.4
其他收益淨額	36,516	13,955	161.7
經營利潤	250,221	138,089	81.2
財務收入／(成本)淨額	634	(14,823)	(104.3)
分佔聯營公司利潤	5,460	123	4,339.0
除所得稅前利潤	256,315	123,389	107.7
所得稅開支	(42,229)	(21,881)	93.0
期內利潤	214,086	101,508	110.9
非國際財務報告準則調整(未經審計)			
計入收益成本的以股份為基礎的薪酬開支	8,642	13,250	(34.8)
計入銷售及市場推廣開支的以股份 為基礎的薪酬開支	3,282	5,031	(34.8)
計入行政開支的以股份為基礎的薪酬開支	9,921	15,211	(34.8)
計入財務成本的A系列優先股負債部分 的公平值變動	—	14,125	(100.0)
計入行政開支的上市相關開支	—	11,569	(100.0)
非國際財務報告準則經調整純利(未經審計)	235,931	160,694	46.8

	截至九月三十日止三個月		同比變動
	二零一四年	二零一三年	%
	人民幣千元	人民幣千元	
	(未經審計)	(未經審計)	
收益	243,462	172,894	40.8
收益成本	(97,776)	(66,826)	46.3
毛利	145,686	106,068	37.4
銷售及市場推廣開支	(45,352)	(41,260)	9.9
行政開支	(27,717)	(25,187)	10.0
其他收益淨額	14,641	7,898	85.4
經營利潤	87,258	47,519	83.6
財務收入／(成本)淨額	376	(8,886)	(104.2)
分佔聯營公司利潤	2,659	352	655.4
除所得稅前利潤	90,293	38,985	131.6
所得稅開支	(14,043)	(7,637)	83.9
期內利潤	76,250	31,348	143.2
非國際財務報告準則調整			
(未經審計)			
計入收益成本的以股份 為基礎的薪酬開支	2,317	5,435	(57.4)
計入銷售及市場推廣開支的 以股份為基礎的薪酬開支	880	2,064	(57.4)
計入行政開支的以股份 為基礎的薪酬開支	2,661	6,239	(57.3)
計入財務成本的A系列優先股 負債部分的公平值變動	—	8,377	(100.0)
計入行政開支的上市相關開支	—	3,298	(100.0)
非國際財務報告準則經調整純利 (未經審計)	82,108	56,761	44.7

董事會謹此提醒投資者，上述財務資料乃基於本集團未經審計管理賬目編製。投資者不應過份依賴有關資料，在買賣本公司證券時務須審慎。

承董事會命
博雅互動國際有限公司
主席兼執行董事
張偉

香港，二零一四年十一月十二日

於本公告日期，執行董事為張偉先生、戴志康先生和高峻峰先生；非執行董事為周達先生；獨立非執行董事為張毅林先生、蔡漢強先生和邵韶飛先生。